Công tác quân sự địa phương, chính sách hậu phương quân đội luôn được Đảng ủy và Chính quyền quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện. Ở chiến trường Miền Nam, sau cuộc tổng tiến công và nổi dậy tết Mậu Thân năm 1968, đế quốc Mỹ điên cuồng triển khai các chiến dịch quân sự hòng phá vỡ phong trào cách mạng của nhân dân dân ta. Với tinh thần sẵn sàng chiến đấu và phục vụ chiến đấu, Đảng bộ đã lãnh đạo làm tốt công tác tuyển quân, động viên thanh niên lên đường nhập ngũ và đi chiến đấu giải phóng miền Nam.